

 ASSMAN ÄTRAN KRAFT AB <small>FORNYBAR ELPRODUKTION</small>	Dok.namn: SvarRemiss_2017-09-25.doc	Utgåva: 0	Sida: 1 (1)
	Dokumentbeskrivning: Brev		
	Projekt: Remissvar regeringen M2017/01639/R		
Utfärdat av: Magnus Carlsson	Utf.datum: 2017-09-25	Reviderat av: -	Rev. datum: -

Svar på remiss M2017/01639/R

Vegby 2017-09-25

Assman Ätran Kraft AB äger och driver 5st småskaliga vattenkraftverk i Västra Götaland. Kraftverken förvärvades av Vattenfall AB för 3 år sedan.

Vi har läst och försökt förstå lagförslaget.

- 1) Lagförslaget vilar på en grund om EUs vattendirektiv. Villkoren i nu gällande vattendomar ska kunna omförhandlas och villkoren i förslaget ligger på en nivå som är helt omöjlig att nå, säkert avsiktligt. Nya verksamhetstillstånd kommer ej att medges.
- 2) Den svenska tolkningen på vad som avses med EUs vattendirektiv har lämnats av bl.a. Naturvårdverket, utan insyn eller politisk styrning. Avsikten var att styra vattenkvaliten mot dricksvatten till alla EUs medborgare, här hemma i Sverige har alla redan dricksvatten då ska vi riva vattenkraften istället.
- 3) Prövningen ska hanteras av myndigheter som med sitt agerade redan visat att man verkligen vill riva ut vattenkraften, förtroendet för dessa myndigheter är förbrukat. Man gör olika bedömningar från norr till söder och det mesta i just Västra Götaland ser i princip omöjligt ut.
- 4) Fondlösningen är intressant men inte färdig. Det finns stor risk att fonderade pengar söks av de större aktörerna och pengarna tar slut. Sätt inget tak utan låt fastighetsskatteutrymmet finansiera en miljömställning tills den är klar. Blir man utan finansiering återstår att lämna verken till staten i en konkurs.
- 5) Svensk äganderätt skulle normalt skydda de värden vi jobbat ihop i vårt bolag. Men just när det gäller vattenkraft så frångås gamla principer. Konsekvensen av lagförslaget är förödande.
- 6) Vårt relativt lilla bolag kommer inte orka söka om tillstånden vart 20 år. Vi ser inte att förslaget innehåller några direkta lättnader varken i omfattning eller kostnad. Kravet på fullständig MKB dras ner något. De tillståndsansökningar vi tidigare varit inblandade i tar flera år och kostar flera hundra tusen. Därmed uppfyller inte lagförslaget alls det som avsågs i energiuppbyggnadsplanen.

Sammanfattningsvis skulle ett fungerande lagförslag sätta samman verksamhetsutövare och ny eller förnyad vattenmyndighet så att ett konstruktivt samarbete kom till stånd. Utrivning tas bort och bästa teknik används för bästa miljöanpassning. Lösningar finns om fonden räcker till alla.

Går lagförslaget igenom kommer landsbygden återigen att få stryk med avfolkning, företagsnedläggningar och förlorade arbetstillfällen.

Med vänliga hälsningar



Magnus Carlsson
Assman Ätran Kraft AB